Nota ido. Illo praecepto; I^on concupifces. Non prohiben
tur concupifcentia; motus, rationem praevenientes: hi enim vita
ri in praefenti vita nequeunt; aft prohibetur confenfus voluntatis, 
qui eft in noftra pctcftate. Unde dicit S. Auguftinus lib. i. dcNuptiis 
&  concupifcentijs cap. 25. Ipfd concupifcentia non eft peccatum in rege  ̂
tieratU  ̂tfu4ndo tUi ad tUtcita opera, non confentitur. Ccncupifccntia in 
ac?Ui imo fiimpta, vocatur i  S. Paulo peccatum. Non ex eo, quod ipfa 
fit in fe peccanim, &  vera legis inobedientia: fed quia eft efFeòlus 
&  caufa peccati, ut explicat S. Augultinu^, Sc. ali j PaQ'es* Nec, item 
praecepto illo ; Dihget Dominum DEUM tuum ex toto corde tuoy pi;a;- 
cipitur, ut nihil diligamus praiur DHUM; at, ut eum, ejufdeiii amo
rem praefaamus omnibus rebus creatis, &  amori illarum- Nulliufq; 
creatura; amore» vel timore, velimus feparari à charitateDEI^ quod 
jprxcepcum plurimi Sanati impleverunt, «Sc implent Veritas Notati 
hujuii comprobatur. Quia inter Baji Propolitiones damnatas, eft 
fonia hajc: Prava dcfideria quibut nttto noti coafentit, (:$ qme homo inm 
Vitus patitur, funt prohibita pr^cepto; Non concupiftes. Item j 6tZi 
^ u 4mdw altquid loncuplftentia carnalU in dilìgente ejî  nou facit pr£^ 
itptum : DUtì̂ ei Dominum DEUM (uum̂  ex toto corde tuo.

Nota ido. Non folinn omnibus hominibus juftis, adultis quò- 
vis tempore DEUi' dat gratiaiii fuificKnceui ad vitanda peccata, &

fer-

^eiTanda DBI Praecepta: iir cemim cx Fide, iuxta fuoeriiis cfi<fta; ad,At:^ 
Verum etiam

Admirandorum 'Jiinfentj everfvu^  ̂ 21 '

conv proviuet meoia [jroxime vei remote liili^cientia ad
erlionem S<. jiiftiftcaticnein. Dodrina ha:c fundatia* imo in au- oAriifroi>i

^  outate fcripturai: Nam dicitur Ezechielis 18 Num^uid volumatu det DEUS
non ut convert -tur k viji fuity Ì5  vivati Invitat media (hF-

ein omnes DEUS ad fe juxta illud Matthaei 12. Venite ad r̂ e om*,es fidentia^
illuforia, ii aliquibus negaret, auxilia fuffi- Ìdcoyiì}er 

cientia ad veniendum. S Paulus ad Timotheum ado. Obficrt» m um  ^
fieri objecrattones fro o»in\but hominibus  ̂ hoc enim acceptunt-'^^^^^  ̂

torMm Salvatore DEO, qui on.nes vult falpos fieri. Voluntate utiq  ̂
incera, quantum eft ex parte fua, &  non fallaci, ada Petri 2do; onew, 
on pult DEUS alit^uoi ptrire  ̂jtd on nes ad p^nittntiam cor.vtrtt, Jan- 

lenius cum Beza, Calviniftaruni Antefignano, refpondet <}uidem S,
Petrum loqui tannim ad Eledlos. Verum contra eft. Tum quia S*
Peyus, fcribit ad lideles Chriftianos, quos appellat eletìios ad 
iMdem, inter quos non dubitatur, quin eflènt reprobi, quos proinde 
voluit DEUS fai vare. 'Fum quia citata verba accipiunt &  intelli- 
gunt SanAi Pati'es in fenfu noftro. Tum quia univerfaliter verba 
Scriptura; Sacra; accipienda funt (ine ulla limitatione, lì nullum in 
de fequacur inconveniens: uti hic defado nullum feciuitur. 2 do 
Fundatur in fenfu Conciliorum, Sc Saniorum Pan um. Inter alia 
cnim Concilium Fridcutinum Seffione 6ta cap. n. dicit: VEUS 
fofibilia non juhtt 0'<-;

S. Ambrollus in imam ad Timotheum cap. 2. Si DEUS, qui 
àfnntpouns dìàtur  ̂omnes homines falvos vult fieri  ̂ cur nan impletur r- 
)U4 voluntas ? fed in lotutione fenfus r/?, tonditio lati4̂  vult enim DSIIS 
cmnes fahos fieri, fed fi  accedant ad rum: non enim fic vult, ut nolentct 
f^hentur, fed vult illos fahari, fi tffi velint. Nant utiq̂ y qui legem 0- 

dedit̂  nullum excipit A falutei Numquid non Medielu idcirco 
f̂ opoìq'it in publico^ut omnes fe oftendat velle fanare  ̂fi tamen ab *grit 
requhatur. Quid clarius dici poterat  ̂ S. Auguftinus lib. de fpiritu.
^  “ teracap. 35. Vult DEUS omnes homines fahos fit ri, non fic tamen^

. tu adtmat Ubernm arbitrium, quo malè vel benè mentes  ̂ Juftijfimè
C ;  judi^
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judicentur, S. Pauliniis Epift. 2, ad Seveinm: Omnem̂  ĵu/tntum in 
ipfo <»/?, (alvum vult̂  qu't fecit omnes, S. Profper, qiicin Janfctliftx, 
unum è fu is nuinerani:: ipfetji Tanfl-nius lib i6. de Gratia Clirifti 
cap. i .̂ iacecur, S. Prorpcruiii nunquam recefìTìflè à Magiftri fui S. 
A u g u ft in i doclvina, in ijs, c|u2k; Ubertatem, &  gi'atiam concernunt; 
hic inquam S. Profper, ad Oojeétiones Vine; Refp. 2. ait; Stncerijfi  ̂
mè credencUm at^ profitendum efty DEllMvellty nt off-nes hommes^aU 
VI fianty ftquidcm Apoftohu pracipit  ̂ at DEO pro omnibuf homimbuf fup- 
plicttur\ ex quod multi perettnt̂  pereuntium efl meritum', quod
tjfulti falvantur  ̂falvAntis efi donum. Idem in lib, ad Arti' talfo im
politos Auguftino, art.i^ dicit: Nemini DEUScorreélionù adimitvlam, 
ne^ boni pojfflOiUtate dejpoliat. S. '1'komas 3, contra gentes cap. 1^9, 
DEUS  ̂qudntum in fe <•/?, id eft, voluntate de fe fuìlìcienti, provi- 
dente media fakcm remote fufficientia ad omnium falutem) pardtm 
cfi omnibtn gratiam ddrê  vult enim omnes homines (ahari^ (S ad agni» 
tionem peritatù venire. 3. parte q 86. art, j. ait; Dicere  ̂quod aliquod 
peccatum  fit in hac vita  ̂ de quo quu p^nitere non pojftt, erroneum efl, 
Et q» 14. dc Veritate are. n. ad l. dicit; Si quU in SylvÛ  duUus lumi» 
nii naturala fequeretur in appetitu hni vel fuga mdĥ  certijfimè terten» 
dnm tf/?, quod ei DEUS, v d  per internam injjfirationem revelaret eâ  
^ u£ credenda fu n t:  vel ahquem fidei Tr^dicatorem ad eum dirigeret^ 

ficu  t mi fit P etrum  ad  Cornelium ̂  AEI orum lo. 3tiò, Fundatlirin ratio
nibus validis. Tum quia alias, peccatores infideles, cllent excu- 
fabiles in fua impa:nitcntia &  inftdelitatc. enim peccat in eô  
quod nullo modo caveri potefi^ ut loquitur S. AuguftinuS lib. 5. dc li
bero arbitrio cap. ]%■ 'Fum quia alioqui, multi Viatores in ftatu 
natura; lapfj^, non eflént Viatores; Vititor enim debet elle praeditus 
poteftite accedendi ad terminum; per hoc enim ditfert à damnato, 
qui )ini eft in tertninor ii autem non daretur gra;ia fufficiens, tam 
multi non elTent praediti hac poccl îate; Grada cnmi fufficiens, eft 
poteftas accedendi ad terminum, <}ui cft Patria ajterna Ca:leftis. 
Fum quia decet Divinam ineffabilem bonitatem, ut omnes fufRci- 
cncer )av’ t ad fuum ultimum lintm, ne ullus dicere in extremo , 
Judicio pofìfit: Non potui vitare peccata: Non potui tua prnicepta 
fervar e; Non potui falvai'i, quia noluiffci mc juvare, &  ad hoc fuffi-